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TERVETULOA SAAREN KARTANOON!

Haluamme tarjota teille mahdollisimman antoisan residenssijakson, jonka aikana voitte keskittyä työskente-
lyynne rauhassa, vailla arjen murheita. Kartanon monipuoliset työtilat, historiallinen ympäristö ja rauhallinen 
sijainti luonnonsuojelu- ja lintuvesialueen tuntumassa ovat erityisen suotuisat juuri tähän tarkoitukseen.  

Luettehan tämän oppaan huolella, sillä oppaasta löydätte vastauksen useaan residenssijaksoonne  
liittyvään kysymykseen.

Saaren kartanon henkilökunta toivottaa teidät lämpimästi tervetulleeksi!

KUVA: OTTO-VILLE VÄÄTÄINEN
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KÄYTÄNNÖN VINKKEJÄ

ENNEN TULOASI

osoitteenmuutos

Voitte tehdä osoitteenmuutoksen osoitteeseen:  
Vieraat 
c/o Saaren kartano 
Saaren rantatie 21 
23140 Hietamäki

ryhmäresidenssituen maksaminen

Maksamme ryhmäresidenssituen viimeistään kuun kolmantena arkipäivänä. Ryhmäresidenssituki makse-
taan sen kuun alussa, jolloin residenssijakso alkaa.

Saatte apurahan maksuun tekemällä maksatuspyynnön viimeistään ensimmäistä maksukuukautta edeltä-
vän kuukauden 16. päivä. Huom. emme tekee maksatuksia heinäkuussa, joten heinä- ja elokuun maksatus-
ten viimeinen päivä on 16.6. Tuki maksetaan ryhmän vastuullisen johtajan tilille, joka jakaa summan muiden 
ryhmän jäsenten kesken.

Ryhmäresidenssituki on myönnetty hakemuksessa esitetylle henkilömäärälle ja suunnitelmalle. Myönnetty 
tuki on tarkoitettu matka- ja elinkustannuksiin sekä residenssijakson aikana tarvittaviin tarvikkeisiin. Jos 
suunnitelmaan tulee muutoksia, tulee asiasta olla yhteydessä Saaren kartanon toimistoon. On mahdollista, 
että myönnettyä tukea pienennetään, jos esimerkiksi ryhmäresidenssin osallistuvien henkilöiden lukumäärä 
on	 suunniteltua pienempi.

Vastuullinen johtaja kirjautuu apurahahakemusten verkkopalveluun samoilla tunnuksilla, jotka olivat käytös-
sänne hakemusta tehdessä. Maksatukseen tarvitsemme tilinumeron lisäksi henkilötunnuksen (Y-tunnuksel-
listen yhteisöjen kohdalla Y-tunnuksen) ja yhteystiedot.

Maksatuspyyntö tehdään verkkopalvelussa Tee maksatuspyyntö -otsikon takaa. Täytä tarvittavat tiedot ja 
paina Tee maksatuspyyntö -painiketta.

Apurahojen verkkopalvelu: https://koneensaatio.apurahat.net/

päiväkohtainen työsuunnitelma

Koska residenssissä viettämänne aika on lyhyt, on tärkeätä, että suunnittelette sen käytön yksityiskohtai-
sesti jo 	 etukäteen – näin pääsette heti saavuttuanne työn alkuun.

Lähetättäkää työsuunnitelmannne päiväkohtaisine aikatauluineen ennen työskentelyjaksonne alkua myös 
meille osoitteeseen saari@koneensaatio.fi.

työskentelyyn liittyvät toiveet

Mikäli teillä on erityistarpeita tai -toiveita Saaren kartanolla työskentelynne suhteen (esim. työtilat tai kon-
taktit lähialueen toimijoihin), voitte ottaa yhteyttä jo etukäteen, niin voimme mahdollisuuksien mukaan va-
rautua niihin ennen tuloanne. Jos haluatte ostaa taiteilijatarvikkeita, isoja materiaaleja tai muita erityistar-
vikkeita residenssijaksonne aikana ja tarvitsette apua hankintapaikkojen kartoittamiseen, ottakaa yhteyttä 
mielellään jo ennen residenssijaksonne alkamista.
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yhteisöllinen tila mynämäellä

Olemme avanneet yhteisöllisen tilan Mynämäen keskustaan, jossa ryhmänne on mahdollista muun muas-
sa 	 esitellä työskentelyä paikalliselle yleisölle koronaviruspandemiaan liittyvät rajoitukset huomioiden. 
Olettehan yhteydessä jo etukäteen Saaren kartanoon, mikäli haluatte hyödyntää tilaa residenssijaksonne 
aikana.

esittely verkkosivuillemme

Verkkosivuilamme esittelemme meillä työskenteleviä ja työskennelleitä taiteilijoita ja tutkijoita. Tätä var-
ten 	pyydämme teitä toimittamaan mahdollisimman pian pienen esittelytekstin teistä ja siitä, mitä aiotte 
täällä tehdä. Voitte lähettää myös kuvan ryhmästänne, joskin sen voitte ottaa sen myös Saaressa.

Tutustu täällä työskennelleiden residenssivieraiden esittelyihin: https://koneensaatio.fi/saaren-kartanon-
residenssi/residenssivieraat/

vakuutukset

Varmistakaa, että teillä on voimassa olevat vakuutukset residenssijaksonne aikana.

saaren kartanolla 
saapuminen

sovittehan tulostastanne hyvissä ajoin kartanon henkilökunnan kanssa. Voitte laittaa viestiä saari@koneensaa-
tio.fi tai soittaa (02) 431 4200.

Residenssiin ei saa tulla sairaana! Vallitsevan koronaviruspandemian vuoksi pyydämme kaikkia Saareen tulijoita 
huomioimaan siihen liittyvät yleiset ohjeistukset ja määräykset. Mikäli olet sairas tai tunnet tulevasi sairaaksi, ole 
heti yhteydessä Saaren kartanoon.

Huomioittehan saapumisajankohdan suhteen, että henkilökunta ei asu kartanolla. Residenssin toimisto on auki 
arkisin klo 9–16. Saaren kartanoon pääsette bussilla tai omalla autolla. Bussiaikataulut muuttuvat kouluvuoden 
mukaan, joten tarkistattehan bussiaikataulut (löydät lisätietoa sivulta 16). Voimme auttaa myös sopivien bussi-
yhteyksien löytämisessä. Kirjoita meille osoitteeseen saari@koneensaatio.fi tai soita (02) 431 4200.  Voimme 
noutaa teidät tarvittaessa bussipysäkiltä.. Jos tulette omalla autolla, ajo-ohjeet löydätte sivulta 12.

Varatkaa mukaanne jonkin verran ruokaa, sillä esimerkiksi lähimmän kyläpuodin valikoimiin kuuluvat vain ko-
timaiset tuoteet. Lähimmät (isommat) ruokakaupat yms. löytyvät Mynämäen keskustasta noin 10 km päässä.

asunnot

Kaikissa asunnoissa on perusvarusteltu keittiö, minikeittiö tai yhteiskeittiö, oma suihku ja WC. Pyyhkeet,  vuode-
vaatteet, peitot ja tyynyt tulevat talon puolesta. 

Yhdessä asunnossa voi asua 1–3 henkilöä ryhmän koosta ja residenssin majoitustilanteesta riippuen. 

Pyyhkeet, lakanat, pyykin- ja astianpesuaineet sekä wc-paperit ovat talon puolesta.

Yksi asunnoista on saavutettava, ja myös työtilat ovat saavutettavia. Päärakennus ei ole esteetön.

Renkituvassa on yhteiskeittiö, muissa asunnoissa on perusvarusteltu keittiö tai minikeittiö, oma suihku ja 
WC. Renkituvan keittiö on tarkoitettu ensisijaisesti aamiaiskeittiöksi – isommat ateriat on helpompi valmis-
taa 	navetan keittiössä. 

Ettehän kuljeta astioita, vuodevaatteita tai huonekaluja pois asunnosta! Jokaisen tulee tarkistaa resi-
denssijakson lopussa, että kaikki asunnossa olevat tavarat ovat omilla paikoillaan.
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 Jos asuntojen varusteluissa on puutteita tai ongelmia, ota yhteys Iirikseen tai Heidiin.

yhteiset tilat

Navetalla voi pestä omat pyykkiä, myös pyykinpesuaine on käytössänne. Jokaisessa asunnossa on oma pyykin-
kuivausteline, jos ette halua jättää vaatteitanne kuivumaan pesutupaan. 

Navetalla on myös yhteiskäytössä oleva tietokone ja tulostin. 

Navetan keittiö on kaikkien residenssiasukkaiden käytössä. Keittiössä voitte valmistaa yhdessä ruokaa, 
muistakaa siivota se käytön jälkeen. Kiinnittäkää erityistä huomiota käsihygeniaan! Jos ryhmänne kanssa 
on samaan aikaan toisia ryhmiä, sopikaa yhdessä keittiön käytöstä ja aikatauluista. Huomioikaa keittiössä 
ollessanne studioissa mahdollisesti työskentelijät ja muut keittiön käyttäjät.

Tietokoneet ja niihin liittyvät laitteet suljetaan käytön jälkeen. Suljettehan myös astia- ja pyykinpesukonei-
den vesihanan pesun jälkeen.

Viimeinen yhteisistä tiloista poistuva tarkistaa, että ulko-ovi menee lukkoon. Sammuttakaa myös kaikki valot.

ensiapu

Navetan eteisessä on ensiapukaappi, josta löytyvät tärkeimmät ensiaputarvikkeet. Muistakaa hätänumero 112.

polkupyörät

Kartanolla on polkupyöriä residenssivieraiden käyttöön. Pyörän saa navetalta Heidiltä tai Iirikseltä kuittausta 
vastaan.	Pyörää voi säilyttää liha-aitassa ja/tai kierrätyspisteen vajassa (keskimmäinen ovi, ks. rakennuskartta 
s. 13). HUOM.! PYÖRIÄ EI LUKITA. 

KUVA: OTTO-VILLE VÄÄTÄINEN
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Pyöräilykypärät, pumppu ja satulan säätöavain löytyvät navetan eteisestä. Jos pyörät tarvitsevat huoltoa, il-
moittakaa siitä välittömästi henkilökunnalle.

sauna ja tulen käsittely

Voitte lämmittää saunaa sen mukaan, mitä residenssijaksonne on alussa sovittu.

Tulen saa sytyttää vain saunan ja grillin tulipesiin. Renkituvan asuntojen tulisijat eivät ole paloturvallisia ja 
niihin EI saa sytyttää tulta. 

Sisätiloissa ei saa polttaa kynttilöitä.

tupakoiminen

Tupakoiminen kaikissa sisätiloissa on kiellettyä. Olettehan huolellinen ulkona polttaessa, ettei mitään palo-
vaaraa pääse syntymään. Huolehtikaa, että tupakantumpit siirtyvät niille varattuihin astioihin. 

Laittakaa myös muut roskat ja purukumit (purukumit ovat hengenvaarallisia pikkulinnuille!) niille tarkoitet-
tuihin astiohin.

siivous

Asunnot siivotaan ennen ja jälkeen residenssijaksoanne, mutta yleisen siisteyden ylläpitäminen ja koronavirus-
pandemian ohjeistuksen noudattaminen on kaikkien viihtyvyyden kannalta tärkeää. Jokaisessa asuinrakennuk-
sessa on imuri, joka on vapaasti käytettävissänne. 

Yhteiset tilat siivotaan kerran viikossa – muistattehan antaa siivoajille mahdollisuuden siivoamiseen.

KUVA: OTTO-VILLE VÄÄTÄINEN
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työkalut ja -välineet

Jos tarvitsette työkaluja tai -välineitä, voitte tiedustella niitä Heidiltä tai Iirikseltä. Jos haluatte ostaa taitei-
lijatarvikkeita, isoja materiaaleja tai muita erityistarvikkeita residenssijaksonne aikana, otattehan yhteyttä, 
mielellään jo ennen saapumistanne, mikäli tarvitsette apua sopivan paikan löytämisessä.

laitteet

Taiteilijat työskentelevät residenssissä omilla työvälineillään ja hankkivat itse tarvitsemansa materiaalit. Kar-
tanolla on myös rajallinen määrä lainattavia laitteita. Navetalla on myös yhteiskäytössä oleva tietokone (PC)
ja tulostin-skanneri. Kartanolla on myös työskentelyä varten lainattava videotykki sekä valkokangas. Kysy 
niitä Heidiltä tai Iirikseltä.

Kartanolta löytyy myös kameranjalusta (SLIK PRO 400DX) kino- ja videopäällä.

Ilmoita viipymättä meille saari@koneensaatio.fi, mikäli laitteissa on ongelmia. 

lemmikit

Residenssiin voi tulla koiran kanssa, jos tästä on sovittu mahdollisimman varhaisessa vaiheessa henkilökunnan 
kanssa. Vain yksi residenssiasunto on sellainen, jonne voi tuoda koiran.

Koiran on oltava ulkona aina kytkettynä, eikä sitä saa viedä yleisiin tiloihin tai muihin asuntoihin. Koiran ulosteet 
pitää kerätä pois puistosta ja uroskoiran merkkailua tulee rajoittaa rakennusten läheisyydessä.

Huomio ulkoillessasi koirasi kanssa, että Saaren kartano sijaitsee luonnonsuojelualueen vieressä ja kesäisin lähi-
pelloilla on myös lehmiä ja lampaita. Huomiothan myös, että peltoja eivät koske jokamiehenoikeudet eli niillä ei saa 
kulkea.

Kissoja ei valitettavasti voi tuoda kartanolle.

posti

Lähin postilaatikko on Pyheen puotia vastapäätä olevassa pihassa ja se tyhjennetään arkisin klo 10. 

Myös Helwin Virvokkeen pihassa on postilaatikko. 

Lähin postitoimipiste on Mynämäellä, HaNi-Hallissa (Keskuskatu 35). Lisäksi löydät Postin pakettiautomaatin My-
nämäen K-Supermarketista ja Pyheen kyläkaupasta. Matkahuolto löytyy Mynämäeltä, pakettiautomaatit ruoka-
kaupoista, pakettipalvelut HaNi-Hallista ja asiamiehen löydätte Kasitien Katsastuksesta.

internet

Jokaisessa asunnossa on valokaapeliyhteydellä varustettu kiinteä internetverkko (+ verkkokaapeli). Lisäksi na-
vetan työtiloissa ja tanssisalissa on internetyhteys. HUOM.! KARTANOLLA EI OLE LANGATONTA VERKKOYH-
TEYTTÄ. 

Tarkistakaa tietokoneittenne liitännät jo ennen tuloanne, sillä uudemmissa koneissa ei ole enää ethrenet-liitän-
tää eli silloin tarvitaan sopiva adapteri. Kartanolla on lainattavana useimpiin tietokoneisiin sopivia adaptereita, jos 
unohdat omasi kotiin.

autot

Saaren rantatiellä on isompi parkkipaikka kartanon pihaan vievän tien jälkeen oikealla. Lisäksi renkituvan vie-
ressä Saarentiellä on pieni parkkipaikka parille autolle. Saunan läheisyydessä oleva parkkipaikka on tarkoitettu 
ensisijaisesti henkilökunnalle.  Huom.! Autoja ei saa pysäköidä asuntojen eteen tai nurmikoille.
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taksi

Mynämäen Taksi Oy 0100 0700, Esa Virtanen puh. 0400 225 060, tilataksit Taksi Kimmon Kyyti puh. 044 
767 3071 ja Taksiautoilija Jukka Aaltonen puh. 050 548 5854.

lähteminen

Muistattehan ilmoittaa hyvissä ajoin henkilökunnalle milloin olette lähtemässä kartanolta residenssijaksonne 
päättyessä osoitteeseen saari@koneensaatio.fi.

asunnon ja työtilan siisteys

Varatkaa työskentelyjaksonne lopussa aikaa työskentelytilanne järjestämiseen ja tavaroiden paikoilleen pa-
lauttamiseen. Työtilaa ei tarvitse imuroida yms., mutta tavaroiden tulee olla omilla paikoillaan. 

Jos teillä on runsaasti ylimääräisiä materiaaleja tms., jotka haluatte jättää kartanolle, kysykää niille paikka 
Heidiltä.

raportointi

Residenssiin valittujen on raportoitava kolmen kuukauden kuluessa residenssijakson päättymisestä. Rapor-
tin laiminlyöminen vaarantaa vastaiset mahdollisuudet saada apuraha. Voimme myös periä apurahan takai-
sin.

Täytä loppuraportti ja lähetä se Koneen Säätiölle apurahojen verkkopalvelussa. Tarkemmat ohjeet löydät 	
verkkosivuiltamme: https://koneensaatio.fi/saaren-kartanon-residenssi/residenssipaikan-saajalle/

koneen säätiön mainitseminen työskentelyn tukijana

Jos tarvitsette Saaren kartanon graafisia materiaaleja (logo) esimerkiksi kutsuihin, niitä voi pyytää residens-
sikoordinaattori Pirre Naukkariselta. Tekstimuodossa Saaren kartanon voi mainita muodossa "Koneen 		
Säätiön Saaren kartanon taiteilija- ja tutkijaresidenssi".

pysytään kuulolla 
Pidättehän meidät ajan tasalla projektistanne, laittakaa kuulumisia vaikkapa sähköpostilla saari@koneen-
saatio.fi.

Muistakaa myös liittyä Saaren kartanon alumniryhmään Facebookissa, jossa voitte kertoa työskentelys-
tänne myös muille Saaressa työskennelleille. Käykää myös tykkäämässä (jos ette ole sitä jo tehnyt) Saaren 
kartanon sivusta Facebookissa ja seuratkaa meitä Instagramissa.
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työrauha ja yksityisyys

Saaren kartano on ensijaisesti työskentelypaikka, ei juhlimispaikka. 

Kunnioitamme yksityisyyttä sekä asunnoissa että työhuoneissa.

Muistathan antaa samassa rakennuksessa asuville yörauhan klo 22–7. 

asuminen kartanolla

Saaren kartano sijaitsee maaseudulla haja-asutusalueella, ja kartanon läheisyydessä on pieni metsä ja laajat 
pellot, joita viljellään ja laidunnetaan. Kartanoa ympäröi noin kolmen hehtaarin kokoinen puisto, jonka viih-
tyvyyttä hoidetaan. Toisinaan alueella huolletaan myös kartanon kulttuurihistoriallisesti merkittäviä raken-
nuksia, joka saattaa vilkastuttaa kartanon arkea. Nyt parhaillaan on alkamassa päärakennuksen parivuotinen 
remontti, joka tulee lisäämään jonkin verran liikennettä päärakennuksen ympärillä arkisin.

Ryhmäresidenssi on tarkoitettu ryhmäresidenssiin hakeneelle ja paikan saaneelle työryhmälle. Ryhmäresi-
denssien aikana ei ole mahdollista majoittaa työryhmän ulkopuolisia vieraita. Jos työryhmän jäsenillä on 
pieniä, alle kouluikäisiä lapsia, joiden hoitoa ei voida muuten residenssijakson aikana järjestää, voi työryhmä 
keskenään sopia asumisjärjestelyissä heille osoitetuissa majoitustiloissa. Ryhmän tulee tällöin huolehtia 
itse lasten peti- ja liinavaatteista sekä mahdollisista matkasängyistä. Asiasta pitää olla yhteydessä Saaren 
kartanoon mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. 

Mikäli residenssissä työskentelee samaan aikaan toinen työryhmä, kuulemme myös heidän mielipiteensä 
lasten läsnäolon suhteen.

Mikäli teille tulee kysyttävää tai ongelmia, niin ottakaa yhteyttä henkilökuntaan (mielellään työaikojemme 
puitteissa). Autamme mielellämme. Toivomme, että oleskelustanne Saaren kartanolla tulee miellyttävä ja 
mieleenpainuva!

Kuva: Otto-Ville Väätäinen
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HENKILÖKUNTA

Toiminnanjohtaja 
LEENA KELA

040 732 3628
leena.kela@koneensaatio.fi

residenssin johtaminen,  

kontaktit taiteen kenttään

Residenssikoordinaattori
PIRRE NAUKKARINEN

044 031 4201
pirre.naukkarinen@koneensaatio.fi

apuraha-asiat,residenssihaku, tiedot-

taminen, pienimuotoinen it-tuki,  pre-

sentaatioiden tekniikka

Residenssiemäntä 
IIRIS LAHTI
044 350 0236

iiris.lahti@koneensaatio.fi

asuminen ja asunnot (esim. siivous, 

astiat, liinavaatteet, kalusteet, koneet 

ym.), avaimet, yhteistet tilat, brunssi

Yhteisötaitelija
PIA BARTSCH

040 720 9735
pia.bartsch@koneensaatio.fi

residenssin ja paikallisyhteisön vä-

linen vuorovaikutus taiteen keinoin, 

yhteydet paikallisiin ihmisiin

Tilanhoitaja 
HEIDI LAPILA

044 717 4769 
heidi.lapila@koneensaatio.fi 

navetan työtilat ja työskentelyvälineet 

(mm. tarvikkeet, kalusteet, lisävalot, 

johdot, lämmitys), kartanon rakennuk-

siin liittyvät asiat: käyttö, puutteet ja 

viat, puisto, puutarha, metsä, polku-

pyörät,  eläimet

SAAREN KARTANON 
TOIMISTO
Saarentie 220

23140 Hietamäki
(02) 431 4200 

saari@koneensaatio.fi

Saaren kartanon toimiston löydät 

poikkuksellisesti päärakennuksen 

remontin vuoksi navetalta. 

Toimisto on avoinna ma–pe 9–16.

 

HUOM.! Arkisin tavoitat meidät toimistolta tai kartanon alueelta.  
Iltaisin ja viikonloppuisin voit kiireellisissä asioissa soittaa tai laittaa tekstiviestin.  

Emme lue sähköposteja iltaisin tai viikonloppuisin. 
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AJO-OHJE SAAREN KARTANOLLE

ajo-ohje turusta päin

Aja Porintietä (E8), kunnes Raision jälkeen käännytään Kustavin liittymästä ylös oikealle Kustavintielle (192).

Jatka Kustavintietä pohjoiseen noin 20 km, jolloin oikealla puolella tietä on sinipohjainen Hannunvaakuna. 

Kyltissä lukee Mietoisten lahti ja siinä on kehoitus ajaa suoraan 700 m ja kääntyä vasemmalle ja ajaa 2 km. 

Tien päällä on heti TuMiKuU-ravintolan ja Mynäjoen ylityksen jälkeen opasteet vasemmalle (Saarinen), oi-
kealle ja suoraan. Käänny vasemmalle Saarisen suuntaan, aja Saarentietä noin 2 km, kunnes näet oikealla 
ison kivinavetan. Hiukan ennen navettaa käänny vasemmalle Saaren rantatielle ja heti kohta kartano näkyy 
oikealla.

Jos käytettävissäsi on navigaattori ja se ei löydä osoitetta Saaren rantatie 21, 23140 Hietamäki, kokeile laittaa 
osoitteeksi Saarenrantatie 21 tai Saarentie 220 (navetan osoite, ks. seuraava sivu). 

Pysäköintipaikka sijaitsee Saaren rantatien oikealla puolella muutama metri kartanon tienhaaran jälkeen. 

Tervetuloa!
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SAAREN KARTANON RAKENNUKSET

1818

1212

33

22

99

1414

88

1313

1515

1010

1111

1616

11

44

55

66

77

2323

1717

1919

2020

2222

2424

1.  PÄÄRAKENNUS | MAIN BUILDING
2.  LAKEIJASIIPI | FOOTMAN WING 
3.  KEITTIÖSIIPI | KITCHEN WING
4.  KÄYMÄLÄ | OUT HOUSE
5.  KÄRRYVAJA | BARROW SHED
6.  PUUTARHAVAJA | GARDEN SHED 
7.  PESUTUPA | LAUNDRY HOUSE
8.  PIHAKELLARI | GARDEN CELLAR
9.  LIHA-AITTA, POLKUPYÖRIEN SÄILYTYS  
     MEAT SHED, BICLYCLE STORAGE 
10. VILJA-AITTA | GRANARY
11. VANHA AITTA | OLD GRANARY
12. SAUNA
13. KIERRÄTYSPISTE JA POLKUPYÖRIEN SÄILYTYS  
     RECYCLING AND BICYCLE STORAGE
14. RENKITUPA | FARMHAND’S COTTAGE

15. KONEHALLI | MACHINERY HALL
16. KUIVURIRAKENNUS | GRAIN DRYER 
17. NAVETTA | BARN 
18. JAN-ERIK ANDERSSON: HIMOGRILLAAJAN     	
      KARUSELLIKATOS | THE BARBECUE LOVER’S 	
      CAROUSEL PAVILION
19. SHUJI YAMAMOTO: FOREST OF SEEDING
20. GERRY LOOSE: SANCTUARY
21. MINEO KURODA: WA – TO RELATE
22. JAAKKO NIEMELÄ: KAJO
23. LAMPI | POND 
24. JAAKOPINLATO | JACOB'S BARN
25. SURUTALO | HOUSE OF SORROW
26. NINA RANTALA: HUONE | ROOM
27. NABBTEERI: LAHOPUUTARHA, PISTALLARIA

2121

2525

2727

2626



14

SAAREN KARTANON LÄHISEUDUN 
RAVINTOLAT, KAHVILAT JA 

helwin virvoke

Kustavintie 2091, puh. 045 157 9112
helwinvirvoke@gmail.com 
https://www.facebook.com/Helwin-Virvo-
ke-364538634086099/
kahvila + baari 2,5 km kartanolta

avoinna: 	 ma–to 		  6–18
	      		  pe		  6–23
			   la 	  	 10–23
			   su		  12–18

lounas arkisin klo 11.00–13.30.

mietoisten itsepalvelukirjasto

Kirkkotie 124, Mietoinen
Tel. 044 783 7257 (pääkirjasto)

avoinna:  	 ma–su 		   7–21

mynämäki

Lähimmät ruokakaupat, apteekki, pankkiau-
tomaatti, pankki, Alko, kirjasto, pizzeriat ym. 
sijaitsevat noin 10 km päässä Mynämäen kes-
kustassa. 

SAAREN 

KARTANO

pyheen kyläkauppa

Pyhäntie 3, puh. 050 537 3585 
www.pyheenkauppa.fi
2 km kartanolta, 
elintarvikkeita, lähiruokaa + kahvio
Pyheen kyläkaupalla on myynnissä paikallisia 
tuotteita. Kaikki tuotteet ovat kotimaisia.

avoinna: 	 ma–pe	  	 8–19
			   la–su		  10–17

thairavintola rim thang

Saarentie 428, puh. 0400 199 350
pyhe.thairavintola@gmail.com
http://rimthang.fi/

avoinna:		 ti–to	 10–18
			   pe–su	 10–20

AUKIOLOAJAT MUUTTUVAT KAUSIEN MUKAAN, TARKISTA NE NETISTÄ TAI PAIKAN PÄÄLTÄ.

tavastilan 
kuntosali 

ks. sivu 19
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KIRJASTO

mynämäen kirjasto

Keskuskatu 13, 23100 Mynämäki
Puh. (02) 437 6624, virkailijat
Puh. (02) 437 6625, kirjastotoimen johtaja

Aukioloajat:
ma–ke 		  12–19
to 			   12–20
pe 			   10–16
la 			   10–14

Kirjasto on avoinna pyhien aattoina klo 11–16.
www.mynamaki.fi/kirjasto

Tila on esteetön, ulko-ovessa tarvitaan avustaja.

mietoisten itsepalvelukirjasto

Kirkkotie 124, Mietoinen
Tel. 044 783 7257 (pääkirjasto)

Aukioloajat:
ma–su 		   7–21

Mietoisten keskustassa, Mietolan kylätalossa sijais-
teva kirjasto on itsepalvelukirjasto. Ovi avautuu kir-
jastokortilla ja siihen liittyvällä tunnusluvulla. Kirjas-
tokortin ja tunnusluvun saa Mynämäen kirjastosta. 

KUVA: HELI KONTTINEN

navetan kirjasto

Navetalla on pieni kirjasto, jossa on lähinnä residenssivieraiden kartanolle jättämiä kirjoja. Niitä voi lainata vapaas-
ti.
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LIIKENNEYHTEYDET

Kannustamme vieraitamme mahdollisuuksien mukaan hitaaseen matkustamiseen eli käyttämään lentoko-
neen tai oman auton sijasta bussia, junaa tai laivaa. Saaren kartano sijaitsee 30 km:n päässä Turusta.

Linja-autoaikataulut löydät Matkahuollon sivuilta. Kaikki Uuteenkaupunkiin ja Kustaviin menevät bussit 
pysähtyvät Mietoisten Pyheen kyläkaupan vierelle pysäkille (Matkahuollon aikatauluissa Lauttanpää: lisää 
hakukentään määräpaikaksi Lauttanpää, Kustavintie (Mynämäki)), joka on lähin pysäkki noin kahden kilo-
metrin päässä kartanosta. Tarkista aina aikataulut Matkahuollon verkkosivuilta, sillä esimerkiksi kesäisin 
ja pyhäpäivinä vuoroissa on muutoksia.

bussiaikataulut internetistä

www.matkahuolto.fi

tarkista aina aikataulut internetistä!

Kesäisin ja pyhäpäivinä vuoroja on vähemmän.

Kartanoa lähin bussipysäkki on Pyheen kyläkaupan vieressä oleva pysäkki, joka on aikatauluissa 
nimeltään Lauttanpää. 

Matkahaku esimerkiksi Turku–Lauttanpää, Kustavintie, Mynämäki.

KUVA: MUSEOVIRASTO



17

SAAREN KARTANON LÄHISEUDUN 
TERVEYSPALVELUT

perusturvakuntayhtymä akseli 
mynämäen pääterveysasema
Kuivelantie 10, 23100 Mynämäki
Puh. (02) 447 7600

lääkärivastaanotto
Lääkärien vastaanotto ma–pe 10–15
Ajanvaraus puh. (02) 447 7600

päivystys arkena

puh. (02) 447 7600
ma–pe 			   8–16

päivystys iltaisin ja viikonloppuisin
Akuuteissa tapauksissa lähin päivystys on iltaisin, 
arkipyhäaattoina, arkipyhinä ja öisin (klo 16–8) 
TYKS:in T-sairaalassa Turussa, osoitteessa Saviteh-
taankatu 1, Turku.

Ennen päivystykseen lähtöä ota yhteys keskitet-
tyyn puhelinneuvontaan (02) 313 88003,  omais-
tiedustelut (02) 313 8930.

HÄTÄTAPAUKSISSA SOITA NUMEROON 112.

hammashuolto
Mynämäen terveyskeskus 
Kuivelantie 10, 23100 Mynämäki 
puh.     (02) 447 7700

Ajanvaraus 	 ma–to 		  8–15 

                    	 ja pe 		  8–14

Kiireelliset tapaukset mielellään klo 8–10, muu ajan-
varaus klo 10 jälkeen. 

Särkypäivystys arkisin hoidetaan päivystävällä vas-
taanotolla klo 8–16 välisenä aikana. Päivystysvuoro 
vaihtuu päivittäin eri hoitoloihin.

Muina aikoina päivystys tapahtuu T-sairaalan yh-
teispäivystyksessä, osoitteessa Savitehtaankatu 1, 
Turku. 

Päivystykseen hakeudutaan tekemällä ajanvaraus 
puhelimella samana päivänä arkisin klo 15.30–18.00 
ja lauantaisin, sunnuntaisin sekä arkipyhinä klo 9–11. 
Ajanvarauspuhelin 02 3131 564. Muina aikoina virka-
ajan ulkopuolella saa äkillisiin vaivoihin neuvontaa 
ja hoitoonohjausta T-sairaalan päivystyksen puhe-
linneuvonnasta 02 313 8800. 
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YKSITYISIÄ LÄÄKÄRIASEMIA

terveystalo pulssi

Humalistonkatu 9–11, 20100 Turku
Ajanvaraus 030 6000
Ajanvaraus: 		  ma–pe	  	  8–20
	                   	  	 la 		    9–17
		      		  su 		  12–20

www.terveystalo.com/fi/Toimipaikat/Terveystalo-
Pulssi/

mehiläinen turku

Kauppiaskatu 8, 20100 Turku
Ajanvaraus (02) 414 00, vaihde (02) 414 0111, fak-
si (02) 414 0360

mehiläinen raisio

Raisiontori 1 a, 21200 Raisio
Ajanvaraus (02) 414 00, vaihde (02) 414 0111, fak-
si (02) 414 0360

www.mehilainen.fi

KUVA: HELI KONTTINEN
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LIIKUNTAPAIKAT

urheilukeskus
Urheilutie 6, 23100 Mynämäki
puh. (02) 430 7427

Aukioloajat:

Urheilukeskusessa on mm. latuverkosto: 2 km, 3 
km, 5 km ja 10 km, kiintorastiverkosto, 16 petan-
quekenttää, leikkipuisto, laskettelu/pulkkamäki, 
monitoimikenttä, pallokenttiä, kolme tenniskenttää, 
lentopallokenttä, beach volley -kenttä, jääkiekko-
kaukalo ja luistelualue ja valaistu pururata, 2,6 km.

tavastilan kuntosali

Mynämäentie 777
23120 Mietoinen

Tavastilan koulun pihan yhteydessä on rakennus, 
jossa on lähin kuntosali. Kuntosalille pääsee sisälle 
kunnan latauskortilla. Kortteja myydään uimahallilla 
ja kortti on henkilökohtainen.

hani-halli
Keskuskatu 35, 23100 Mynämäki
puh. 044 222 2400
info@hani-halli.fi
http://www.hani-halli.fi/

Aukioloajat:
Hallin kahvio/vastaanotto 	  ma–to	     13–21
					      pe	     13–20	
		
Kuntosalit kulkukortilla 	  	  ma–pe	       5–22	
				                    la 	       8–20
    	      				     su                8–20 

HaNi-Halli on Mynämäen keskustassa sijaitseva mo-
nitoimihalli. HaNi-Hallista löytyy muun muassa täy-
simittainen salibandykenttä, tanssistudio/jumppa-
sali sekä kaksi kuntosalia varustettuina laadukkailla 
kuntosalilaitteilla. Lisäksi palveluista löytyy moni-
puolinen ryhmäliikuntatarjonta sekä postipalvelut. 
HaNi-Hallilla on myös toimintaa Sporttihallissa, ur-
heilukeskuksen alueella (Urheilutie 9, Mynämäki).

www.hani-halli.fi
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UIMAHALLI JA UIMARANNAT

uimahalli
Virastotie 1
puh. 045 131 7777
Aukioloajat:

ma 		 14–21 
ti 		  6–8 ja 14–21 
ke 		  14–21 
pe 		  6–8 ja 14–21 
la 		  suljettu (yksityistä uimaopetusta)

Hinnasto:
Aikuiset 				        3,50 €
Aikuisten 10 krt sarjalippu 		    30,00 €

Eläkeläiset, varusmiehet ja  
opiskelijat 			             	     3,00 €

Eläkeläisten, varusmiesten ja  
opiskelijoiden 10 krt sarjalippu 		   25,00 €
Lapset 4–15 v. 				        2,50 €

Alle 4-vuotiaat ja sotaveteraanit ilmaiseksi.

Suljettu heinäkuun ajan.

kivijärvi

•	 yleinen uimaranta
•	 yleinen sauna
•	 makkaran paistopaikka
•	 avoinna kesäkautena 15.5–15.9. välisenä aikana
•	 avantouinti talvisin sopimuksen mukaan.

saarenranta

Kartanon lähellä on Saarenranta, jossa on uimaran-
ta. http://www.mietoinen.fi/node/5852

vene

Saaren kartanon vene Lovisa sijaitsee Saaren ran-
nassa. Kysy venepaikasta kiinteistönhoitaja Heidiltä. 

Avain ja pelastusliivit löytyvät navetalta, avain tulos-
timen alla olevan laatikoston ylälaatikosta, ja pelas-
tusliivit navetan eteisen peilikaapista.

KUVA: MUSEOVIRASTO
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JOKAMIEHENOIKEUDET JA 
MYNÄLAHDEN OHJEET JA SÄÄNNÖT

 

saat

	» liikkua jalan, hiihtäen tai pyöräillen luonnossa muualla kuin pihamaalla. Älä kulje pelloilla ilman maan-	
	 omistajan lupaa. Saaren kartanon alueeseen kuuluu vain osa pelloista ja metsistä.
	» oleskella tilapäisesti alueilla, missä liikkuminenkin on sallittua
	» poimia luonnonmarjoja, sieniä ja kukkia
	» onkia ja pilkkiä
	» veneillä, uida ja peseytyä vesistössä sekä kulkea jäällä.

et saa

	» aiheuttaa häiriötä tai haittaa toisille
	» häiritä tai vahingoittaa lintujen pesiä ja poikasia
	» häiritä riistaeläimiä
	» kaataa tai vahingoittaa kasvavia puita, ottaa kuivunutta tai kaatunutta puuta, varpuja, sammalta tms. 	

	 toisen maalta
	» tehdä avotulta toisen maalle ilman pakottavaa tarvetta
	» häiritä kotirauhaa esimerkiksi meluamalla liian lähellä asumuksia
	» roskata ympäristöä
	» ajaa moottoriajoneuvolla maastossa ilman maanomistajan lupaa
	» kalastaa ja metsästää ilman asianomaisia lupia.

Tarkemmat jokamiehenoikeudet voit lukea täältä:   
www.ymparisto.fi/fi-FI/Luonto/Jokamiehenoikeudet%2816989%29

OHJEITA MYNÄLAHDEN NATURA 2000 -ALUEELLA LIIKKUMISEEN

Lisäksi Mietoistenlahden Natura 2000 -alueella

saat
	» liikkua jalan, hiihtäen, soutaen ja meloen rajoitusosia lukuun ottamatta
	» veneilyä on rajoitettu Laajoen suistossa lintujen kevätmuuton aikana maaliskuusta toukokuun loppupuolelle
	» poimia marjoja ja ruokasieniä
	» onkia ja pilkkiä.

et saa
	» tehdä avutulta
	» ajaa moottoriajoneuvolla siihen osoitettuja teitä lukuun ottamatta
	» roskata ja vahingoittaa rakenteita
	» Laajoen suiston luonnonsuojelualueella on kielletty ranta-alueilla liikkuminen sulan maan aikana.  

	 Mietoistenlahti näkyy hyvin myös läheisistä lintutorneista, joissa kannattaa vierailla.

luonnonsuojelualueilla on lisäksi kielletty

	» lemmikkieläinten vapaana pitäminen
	» muiden kuin ruokasienten sekä puiden, pensaiden tai muiden kasvien ja niiden osien ottaminen ja 		

	 vahingoittaminen
	» maa- tai kallioperän vahingoittaminen ja maa-ainesten tai kaivoskivennäisten ottaminen
	» luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai hätyyttäminen tai niiden  

	 pesien hävittäminen
	» selkärangattomien eläinten pyydystäminen tai kerääminen.
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ELÄINLÄÄKINTÄHUOLTO

Eläinlääkäri Maija Penttilä 
Ajanvaraus klo 8.00 alkaen
Puh. (02) 430 7265, 0500 325 946
Tiedot päivystävästä eläinlääkäristä puh. (02) 430 7265.

löytöeläimet

Mynämäen kunnan alueelta löydetyistä lemmikkieläimistä huolehtii Pieneläinhoitola Päivin karvaturrit. Sinne 
voit toimittaa löydetyn lemmikin ja sieltä voit myös kysyä karkuteille päässyttä lemmikkiäsi.

yhteystiedot:
Pieneläinhoitola Päivin karvaturrit
Päivi Ruokokoski
Komerintie 23
23100 Mynämäki
Puh. 044 209 9660

KUVA: HELI KONTTINEN
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poista punkki heti iholta

Punkin puremasta voi sairastua kahteen tautiin: bakteeriperäiseen borrelioosiin ja viruksen aiheuttamaan 
puutiaisaivotulehdukseen. Paras tapa välttyä kummaltakin taudilta on ehkäistä punkin puremat pukeutumal-
la saappaisiin ja pitkälahkeisiin housuihin.

Joka neljäs Suomen luonnossa elävästä puutiaisesta eli punkista kantaa boreliabakteeria. Punkit viihtyvät 
parhaiten kosteassa aluskasvillisuudessa, josta ne voivat tarttua ohikulkevan ihmisen jalkoihin. Tarttumisen 
jälkeen ihon lämpö ohjaa tämän sokean hämähäkkieläimen veriaterialle.

Parasta olisi ehkäistä tautia jo ennalta. Jos tietää, että alueella on paljon punkkeja, kannattaa suojautua 
kumisaappailla ja pitkälahkeisilla housuilla. Jos oleskelee päivän mittaan ruohikossa vähissä vaatteissa, on 
illalla hyvä tehdä punkkisyyni ja käydä koko kehon iho läpi.

Koiran ja kissan on hyvä saada häätö ihmissängystä kesän ajaksi. Eläinten turkkiin voi kertyä puutiaisia, jotka 
voivat vaeltaa lakanoita pitkin samassa sängyssä nukkuvan ihmisen nahkaan ja kiinnittyä siihen aterioimaan. 
Eläimille voi hankkia apteekista suojaa punkkeja vastaan; punkkipanta tai -valeluliuos ehkäisee punkkeja 
tarttumasta eläimen turkkiin.

Vaikka punkki olisikin purrut, riski saada borrelioosi on suhteellisen pieni.

Punkin on oltava tuntikausia kiinni ihmisen ihossa, ennen kuin sen mahdollisesti kantama tauti tarttuu.

Tartuntavaaran vuoksi punkki pitää kuitenkin poistaa iholta mahdollisimman pian. Punkki on paras napata 
irti iholta pyöräyttämällä. Pienen punkin saa parhaiten irti tarkoitukseen vasta vasten kehitetyillä punkkipih-
deillä, mutta pulleaksi itsensä imenyt punkki on jo niin iso, että sen saa kierrettyä irti myös sormin.

Punkkipihidit löydät navetan ensiapukaapista.

käärmeet

Lisäksi kartanon alueella on käärmeitä: rantakäärmeitä ja kyitä. 

Nurmialueilla tulee katsoa mihin astuu ja huomioida sopivat jalkineet. 

Mikäli kyy puree, tulee viipymättä soittaa päivystykseen. Pureman uhri toimitetaan aina lääkärin arvioita-
vaksi. Purema-aluetta ei tule koskea eikä käsitellä millään tavoin. Pureman uhria on syytä rauhoittaa, ja jos 
purema on raajassa, se kannattaa lastoittaa ja kantaa uhri puremapaikalta. Raaja tulee pitää kohoasennossa 
turvotuksen kehittymisen hidastamiseksi. Lievästi puristava side voi hidastaa myrkyn etenemistä imusuo-
nistossa, ja sellaista voidaan käyttää, jos matka hoitoon on pitkä. Side tulee avata tunnin välein 5 minuutiksi. 
Pienten hydrokortisonimäärien (saatavilla itsehoitolääkkeenä kauppanimillä Kyypakkaus® ja Ampikyy®) an-
tamisesta ei ole osoitettu olevan hyötyä, jos ei haittaakaan. Sen sijaan tulehduskipulääkkeitä ei tule antaa.

Puremakohdan imemisestä tai avaamisesta ei ole hyötyä myrkyn poistamiseksi. Koska kyykäärmeen pure-
maan liittyy myös jäykkäkouristuksen mahdollisuus, on syytä tarkistaa rokotussuoja. http://www.terveyskir-
jasto.fi/terveyskirjasto/tk.koti?p_artikkeli=dlk00289

TÄLLÄ ALUEELLA VIIHTYVÄT MYÖS 
PUNKIT!
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KIERRÄTYS KUNNIAAN!

Lajittelemme Saaren kartanolla syntyvän jätteen mahdollisimman ekologisesti. ​​​​​​​​​​​​​Kun lajittelet jätteet oikei-
siin jäteastioihin, ne päätyvät hyötykäyttöön. Lajitellusta jätteestä saadaan esimerkiksi teollisuuden raaka-
ainetta tai uusioenergiaa.

Residenssissä lajitellaan jätteet seuraavasti:

•	 sekajäte 
•	 biojäte (katsothan tarkemmat ohjeet sivulla 23)
•	 muovi 
•	 lasi

•	 metalli 
•	 paperi
•	 kartonki 
•	 SER eli sähkö- ja elektroniikkaromu
•	 palautuspullot ja -tölkit•	 rikkinäiset astiat

•	 paristot

SEKAJÄTE

Sekajätettä on sekalainen kierrätyskelvoton loppujäte. Siitä on jo lajiteltu erikseen muun muassa vaaralliset 
jätteet ja kaikki uusioraaka-aineeksi kelpaava. Sekajätettä ovat muovitavarat kuten rikkinäiset muovilelut, keit-
tiövälineet, ämpärit, letkut, CD- ja DVD -levyt, C- ja videokasetit. (HUOM.! Muovipakkauksille on oma keräys.). 
 
Lajittele sekajätteeseen:

•	 muovitavarat kuten rikkinäiset muovilelut, pulkat, keittiövälineet, ämpärit, letkut, CD- ja DVD -levyt, C-  
	 ja videokasetit. (HUOM.! Muovipakkauksille on oma keräys).
•	 hygieniatuotteet kuten kertakäyttövaipat, tamponit, terveyssiteet, pumpulipuikot
•	 rikkinäiset tekstiilit ja kengät
•	 nahka, keinonahka ja kumi
•	 juomalasit ja kuumuuden kestävät lasiastiat
•	 peilit, ikkunalasin palat
•	 posliini ja keramiikka 
•	 pölynimuripussit
•	 hehku- ja halogeenilamput sekä sulakkeet
•	 ruokaöljy tiiviisti suljetussa muovipullossa
•	 tuhka ja tupakantumpit.

MUOVI

Muovipakkaus on myytävän tuotteen pakkaamiseen käytetty muovinen rasia, kääre, pussi tms. Pakkauksia 
ovat myös ostosten kotiin kantamiseen tarkoitetut kauppakassit. 

​​​​​​​​​Huuhtaise tai pyyhkäise tyhjät pakkaukset tarvittaessa. Sellainen puhtaus riittää, josta ei aiheudu hajuhait-
toja. Irrota korkit ja kannet. Se helpottaa pakkausten jatkojalostamista. Laita muut muovit ja muoviesineet, 
kuten rikkinäiset pulkat,  lelut, kastelukannut ja keittiövälineet sekajäteastiaan. Muovipakkauskeräykseen 
saa laittaa merkinnästä riippumatta kaikki muovipakkaukset paitsi PVC-muovipakkaukset (03) ja vaarallisen 
aineen jäämiä sisältävät pakkaukset kuten moottoriöljykanisterit.

Muovinkeräykseen voit lajitella: 

•	 elintarvikkeiden tyhjät muoviset pakkaukset, kuten jogurttipurkit, voirasiat sekä leikkele-, juusto- ja 	
	 valmisruokapakkaukset
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LASI

Lasinkeräykseen voi laittaa v​ärillisiä ja värittömiä lasipulloja ja lasipurkkeja. Huuhtaise likaiset lasipak-
kaukset tilkalla kylmää vettä.​ Poista kor​kit ja kannet. Etikettejä, kaulusrenkaita tai muita kiinteitä osia ei 
tarvitse poistaa. Väritön ja värillinen lasi laitetaan samaan astiaan.

Lajittele kaikki muut lasit, kuten rikkinäiset lasiastiat polttokelpoiseen jätteeseen.

METALLI

Huuhtaise elintarvikkeita sisältäneet metallipakkaukset kylmällä vedellä jäämien poistamiseksi. Kahvipus-
sit, sähkölaitteet, paristot ja kaikki isommat metalliesineet eivät kuulu metallinkeräykseen.

Pienmetallia ovat pääasiassa metallipakkaukset. Isommat metalliset esineet kuuluvat metalliromuun. 

Lajittele metallinkeräykseen:

•	 ​​säilyke- ja juomatölkit 
•	 alumiinivuoat ja -foliot 
•	 metallikannet ja -korkit
•	 tuikkukynttilöiden metallikuoret 
•	 tyhjät ja kuivat maalipurkit 
•	 tyhjät aerosolipurkit (jotka eivät hölsky tai pihise) 
•	 pienet metalliesineet, jotka mahtuvat keräysastiaan.

PAPERI

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Paperinkeräykseen käyvät postiluukusta tai postilaatikkoon tuleva paperi sekä kirjoitus- ja tulostuspaperi.

Lajittele paperinkeräykseen:

•	 sanoma- ja aikakauslehdet
•	 mainokset ja esitteet
•	 kirjekuoret
•	 kopio- ja piirustuspaperi
•	 tuote- ja puhelinluettelot
•	 pehmeäkantiset kirjat ja kirjat, joista on poistettu kovat kannet

Älä niputa papereita narulla tai pakkausteipillä.

KARTONKI

Kartonkiin kuuluvat paperi-, kartonki- ja pahvipakkaukset. Huuhtele ja valuta kuivaksi. Revi, litistä ja pak-
kaa sisäkkäin. Mikäli pakkauksessa on korkki, poista se ja lajittele se muovipakkauksiin.​​​​​​​​ 

Lajittele kartonkijätteeseen

•	 kartonkiset nestepakkaukset, kuten maito-, piimä- ja mehutölkit
•	 kartonkiset elintarvike- ja einespakkaukset
•	 muro-, keksi- ja makeispaketit
•	 paperipussit, kuten sokeri-, jauho- ja leipäpussit sekä paperikassit
•	 pizzalaatikot ja munakennot
•	 WC- ja talouspaperirullien hylsyt
•	 käärepaperit, kuten kopiopaperin kääreet
•	 juomien ym. pahviset monipakkauskääreet
•	 pahvilaatikot ja aaltopahvi.
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BIOJÄTTEEN KÄSITTELY  
ELI OHJEET PIKAKOMPOSTORIN 

KÄYTTÄJÄLLE
Muutamme Saaren kartanossa biojätteen pikakompostorin avulla katemullaksi. 
Pikakompostorin käyttö poikkeaa tavallisista taloyhtiöissä tapahtuvasta biojätteen keräyksestä, joten toi-
vomme, että luet ja noudatat ohjeita huolellisesti, jotta kompostoituminen onnistuu. Muutoin laita biojäte 
poltettavan jätteen joukkoon. 
Huomioithan sen, että mitä pienempää sinne laitettava jäte on, sitä paremmin pieneliöt saavat sen mullaksi 
meille muutettua. 

kompostorin käyttö

Tyhjennä biohajoava pussi kompostoriin ja laita tyhjä pussi polttojätteeseen. 		
Biohajoava pussi maatuu hitaammin kuin orgaaninen jäte. Mikäli biojäte laitetaan pussissa kompostoriin, jäte 
mätänee pussiin maatumisen sijasta. Tämän vuoksi pussin tyhjentäminen on tärkeää.
Peitä jäte Kompostikuivikkeella (kannellisessa astiassa kompostien vieressä). Sopiva määrä on noin 1/2 tuo-
dun jätteen määrästä sen märkyydestä riippuen. Kompostikuivike sitoo hajua ja pitää kompostimassan ilma-
vana, ja edesauttaa kompostoitumista.

pikakompostoriin saa laittaa:
kaikki biojätteet, kuten

	» Hedelmien ja vihannesten kuoret mieluiten pilkottuina, ei kokonaisia hedelmiä.
	» Liha- ja kalajätteet ym. ruoan tähteet, isot luut maatuvat hitaasti, joten suosittelemme niiden laittamista 	

	 polttojätteen joukkoon.
	» Kahvin ja teen porot suodatinpusseineen, teepussit mielellään rikottuna.
	» Pieniä määriä pehmeää ja kosteaa talouspaperia.
	» Kananmunan kennot vain pieneksi pilkottuna.
	» Kananmunankuoret murskattuna.
	» Luonnonkuidut hyvin pieninä paloina.
	» Puutarhajätteet pieninä, esimerkiksi leikkokukkien varret pilkottuina.

älä laita kompostiin:
	» MITÄÄN MUOVIA!
	» Suuria luita, suurten hedelmien siemeniä, kuten avokadon tai persikan kiviä.
	» Pölynimurin pusseja.
	» Kirjoituspaperia, värillistä mainospaperia.
	» Purukumia.
	» Tupakantumppeja tai tupakan tuhkaa.
	» Hajoamattomia jätteitä, kuten muovia, lasia, kumia.
	» Nahkaa.
	» Myrkyllisiä aineita, kuten lahonsuoja- ja desinfiointiaineita, maaleja, liuottimia, bensaa.
	» Suuria määriä talouspaperia kerrallaan.
	» Tuhkaa tai kalkkia.

KIITOS!
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SÄHKÖKATKOKSEN SATTUESSA

Isomman myrskyn, sähkönjakelun ennalta ilmoitetun korjaustyön tai teknisen vian vuoksi kartanolla voi olla 
sähkökatko. Teknisen vian tai ennalta ilmoitetun (pyrimme ilmoittamaan asiasta heti tiedon saatuamme) 
sähkönjakelun korjaustöiden vuoksi syntyvä sähkökatkos on yleensä vain muutamia tunteja kestävä, mutta 
myrskyvahinkojen aiheuttamat sähkökatkot voivat olla päivienkin pituisia. 

Sähkökatkos voi aiheuttaa myös vesikatkoksen, jolloin esimerkiksi WC:t eivät toimi. Kierrätyspisteen toises-
sa päädyssä on ulkokäymälä, jota voi käyttää tällaisissa tilanteissa.

	» Jos asunnossasi on sähkökatko, asunnosta löytyy sekä taskulamppu (muistathan palauttaa sen 	
	 paikoilleen lähtiessäsi!) että kynttilä ja tulitikkuja. 

	» Ilmoita sähkökatkosta henkilökunnalle (ks. yhteystiedot sivulta 6), jolloin selvitämme sähkökatkon 	
	 syytä. Saat meiltä myös tarvittaessa lisäohjeita.

	» Vaikka osassa asunnoissa on tulisijat, ne eivät ole käyttökuntoisia eli niitä ei saa missään 		
	 tapauksessa saa lämmittää.


